
関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布 

資 料 提 供 

月  日 発表者 
問い合わせ先 

電話番号 担当者 

 

令和７年４月15日（火） 

 

 

関西広域連合本部事務局 

 

06-4803-5587 
企画課長  

茂篭 秀敏 

 

 

岸本委員ご逝去にあたっての広域連合長コメント 

 

和歌山県知事 岸本周平 氏の突然の悲報に接し、痛惜の念に堪えません。謹んで哀悼の意を

表し、心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

 

岸本知事におかれましては、令和４年12月に知事にご就任されて以来、県庁の働き方改革な

どを進め、和歌山県の発展にご尽力されました。 

また、関西広域連合においては、広域農林水産振興担当委員及び、令和７年３月までは広域

職員研修担当委員として、広域連合の発展に多大なご尽力をいただきました。 

 

同僚であった衆議院議員時代から、人のため、未来のために情熱をもって仕事をされる方

で、人柄はユニークで人情味あふれ、兄貴分的な存在であり、一人の友人として良き理解者で

した。 

お互い知事になってからは、防災ヘリの相互応援協定の締結や南海トラフ巨大地震を想定し

た和歌山県と滋賀県の連携訓練など防災分野を中心に連携してまいりました。 

 

志半ばでご逝去に至られたこと、我々は勿論、ご本人にとって極めて残念であると思います

が、首長として和歌山県を導くとともに、関西の発展を願い、広域行政を牽引するリーダーと

しても活躍された尊いご遺志をしっかりと受け継いでまいります。 

 

改めまして、ご遺族の皆様に心よりお悔やみを申し上げますとともに、故人が安らかな眠り

につかれますようお祈り申し上げます。 

 

 

令和７年４月15日 

 

関西広域連合広域連合長（滋賀県知事） 

 三日月 大造  



関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布 

資 料 提 供 

月  日 発表者 
問い合わせ先 

電話番号 担当者 

 

令和７年４月15日（火） 

 

関西広域連合 

議会事務局 議事調査課 
06-4803-5668 

議会事務局次長 

久野 明志 

 

 

岸本委員ご逝去にあたっての関西広域連合議会議長コメント 

 

和歌山県知事 岸本 周平 氏の突然の悲報に接し、信じられない思いでおり

ます。 

岸本知事は、関西広域連合議会において、広域農林水産振興担当委員とし

て、議員の質問に対して常に真摯にご答弁されていた姿が思い起こされます。 

ご回復を祈っておりましたが、このような形で政治家としての人生を終えら

れるご無念を思うと、本当に残念でなりません。 

ご遺族の皆様、和歌山県の皆様に心よりお悔やみを申し上げますとともに、

心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

 

令和７年４月15日 

関西広域連合議会議長 奥村 芳正  

 


